РАСПОРЯЖЕНИЕ

Москва

О дополнительных мерах
предупреждения распространения
новой коронавирусной инфекции
(COVID-19) в РАН

25 сентября 2020 г. № 10120-836

В целях обеспечения профилактических мер по предупреждению
распространения коронавирусной инфекции в осенне-зимний период:

1. Поручить Управлению делами РАН:
организовать вакцинацию работников РАН от сезонного гриппа;
организовать регулярное тестирование работников РАН на

респираторное заболевание (COVID-19);
обеспечить наличие дезинфицирующих средств на постах охраны при

входе в здания РАН;
обеспечить распределение имеющихся средств индивидуальной

защиты (масок, перчаток) структурным подразделениям РАН. При
необходимости провести дополнительную закупку средств индивидуальной
защиты;

довести до руководства Росгвардии указания о возможности пропуска в
здания РАН посторонних лиц исключительно при наличии индивидуальных
средств защиты (масок, перчаток). Пропуск посторонних лиц в здания РАН
осуществлять только по предварительным спискам.

2. Рекомендовать Управлению делами РАН организовать закупку
специального оборудования для дезинфекции верхней одежды -
дезинфекционных тоннелей.

3. Поручить руководителям структурных подразделений РАН:
определить списки работников, которых при необходимости возможно

перевести на удаленный режим работы при условии выполнения основных
функций;

при проведении рабочих массовых мероприятий обеспечить
заполняемость залов (помещений) не более, чем на 25 % от вместимости
помещений;

обеспечить представление на посты охраны предварительных списков

2

посторонних лиц для входа в здания РАН;
незамедлительно предоставлять в Управление кадров РАН

информацию о выявленных случаях коронавирусной инфекции у работников
структурных подразделений РАН.

4. Возложить на руководителей структурных подразделений РАН
ответственность за выполнение пункта 3 настоящего распоряжения.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
управляющего делами РАН Кузнецова Г.В.